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AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR “PATATJA E
SHISHTAVECIT”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 38, daté 05.04.2012, "Pér shoqérité e bashképunimit bujqésor”,
si dhe ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", hartohet
ky akt themelimi nga anétarét e Shoqérisé s¢ Bashképunimit Bujgésor “PATATIJA E

SHISHTAVECIT”:
1. Jelen Hoxha me ID F70301076I
2. Fidane Hoxha me ID H65307207E
3. Ymer Noka me ID G50630027T
4. Mexhit Noka me ID J40901049H
5. Arben Beqgaj me ID G90503036W
6. Pajtim Beqaj me ID H70511037A
7. Shahin Biba me ID H70101286A
Kjo shoqéri &shté njé organizaté e krijuar me vullnetin e liré t& anétaréve t€ saj, e pavarur
dhe jo politike.
NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE
Emertimi i shogerisé do t& jet¢ Shogeria e Bashképunimit Bujgesor “PATATIJA E
SHISHTAVECIT”.
NENI 2

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogéria né objekt t& ushtrimit t& veprimtaris¢ s¢ saj do t& keté:

1) Mbjelljen, rritjen, prodhimin, grumbullimin, pérpunimin dhe konservimin e patates
dhe t& produkteve t& tjera bujqésore qé zhvillohen né zonén e Shishtavecit dhe né
rajonin e Kukésit.

2) Mbledhjen, grumbullimin dhe pérpunimin e produkteve € rritura né kushte natyrore
né pyje, si géshtenja, manaferrat, bimét mjekésore dhe frutat e tjera t€ egra q¢€
gjenden né kété rajon.

3) Kultivimin, pérpunimin dhe konservimin e produkteve t€ veganta, pérfshiré bimét
karakteristike dhe t& pérshtatshme pér klimén dhe terrenin e Shishtavecit, si edhe
produkteve té tjera q¢ mund t& zhvillohen né ményré bio dhe organike.

4) Mbaréshtimin e blegtorisé, duke pérfshiré rritjen dhe kujdesin pér gjedhét, dhité,

delet dhe kafshét e tjera, si edhe pérpunimin e produkteve blegtorale, si quméshti,




3)

6)

7)

8)

9)

djathi, mishi dhe nénproduktet e tyre, pér t& krijuar vleré t€ shtuar dhe pér t&
pérmirésuar tregtimin e tyre né tregje lokale dhe kombétare.

Importin dhe eksportin e produkteve bujgésore dhe blegtorale t& pérpunuara dhe
gjysmé té pérpunuara, t& freskéta ose t€ konservuara, duke pérfshiré blerjen e
farérave cilésore, fidanave, dhe produkteve mbrojtése pér bujgésing€, si edhe
ushgimet e kafshéve dhe suplementet pér blegtoriné.

Ngritjen e industrisé pérpunuese pér pataten, produktet bujgésore dhe blegtorale,
pérfshiré paketimin, pérpunimin dhe ruajtjen e tyre pér t€ siguruar vlerén dhe
cilésiné e produkteve.

Pérmirésimin dhe organizimin e metodave t& kultivimit dhe mbaréshtimit, pér
pataten, grurin, bimét foragjere dhe blegtoring, me géllim rritjen e cilésisé dhe
sasisé sé prodhimit, si edhe pér & lehtésuar tregtimin e kétyre produkteve.

Nxitjen dhe organizimin e aktiviteteve g€ lidhen me prodhimin dhe tregtimin e
produkteve té fermeréve dhe blegtoréve nga Shishtaveci dhe fshatrat pérreth, duke
krijuar mundési pér bashképunim dhe promovim t& pérbashkét.

Sigurimin dhe furnizimin e fermeréve dhe blegtoréve me imputet e nevojshme,
duke pérfshiré fara t& certifikuara, ushqime pér kafshét, pajisje dhe teknologji
bashkékohore, me ¢mime t& favorshme dhe né kohé. Si dhe Objekti i veprimtarisé
sé shoqérisé konsiston né:

4 Ofirimi i shérbimeve me koston e tyre dhe jo me vlerén e tregut;
Pérmbushja e géllimeve dhe nevojave t& anétaréve t€ veté shoqérisé;
Rritjen e prodhimit bujqésor dhe blegtoral t€ fermeréve né treg;
Promovimin e eksporteve;

Konsolidimi i kanaleve t& marketingut bujgésor;

Institucionalizimi i bashképunimit né& bujgési;

Reduktimi i efekteve negative t& ndikimit t& fermés s& vogél né Shqipéri;
Zgjidhja e problemit t& fermave t& vogla dhe t& pafugishme financiarisht;

Zvogélimi i aktiviteteve informale;
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Pérfitimin e granteve qeveritare dhe atyre né bashképunim nga njé numér

sa mé i madh fermerésh.
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NENI 3
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE
Selié e Shogérisé do t& jeté né adresén: Fshati Shishtavec, Lagjia Hoxha, Rruga Hoxha,
Ndértesé private ﬁr.4 Hyrja 1.
Veprimtaria e saj do t& shtrihet né territorin ¢ Komunés Shishtavec, n& Njésiné

Administrative dhe Qarkun e Kukésit, si dhe né ¢do zoné ku shtrihet anétarésia e saj.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar.

NENI 5
KAPITALI

Kapitali i Shoqérisé pérbéhet minimalisht nga 100,000 (njéqind mijé) lek& dhe ndahet
né pérqindje sipas kontributit t& secilit anétar. Kapitali mund té kontribuohet né para t&
gatshme ose né formén e kontributeve né natyré (si objekte, toké apo makineri).

Kontributet né natyré shprehen né vleré ekonomike, bazuar né njé raport vlerésimi té
pérgatitur nga njé ekspert i caktuar nga Asambleja e Anétaréve.

Anétarét jané pronaré té aseteve qé ata kontribuojné né kapitalin e Shoqgris€, duke qené
késhtu edhe pronaré t& Shogérisé né pérpjesétim me kontributet e tyre né kapital.

Kapitali pérkatés mund té shitet, dhurohet ose lihet n& trashégimi nga secili prej anétaréve
té Shoqérisé.

Né& momentin e krijimit t& Shogérisé, kapitali fillestar éshté i ndaré si mé poshté:
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CF703010761 0 | 1 | 30000
Fidane Hoxha H65307207E - | 1 30 30000
Ymer Noka G50630027T 1 30 30000

Mexhit Noka J40901049H 3. | 3000




Arben Begaj - G90503036W S 3 3000
Pajtim Begaj H70511037A 1 ) 2000
Shahin Biba H70101286A 1 2 2 000

NENI 6
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet dejtuese t& shoqgerisé:
1. Asambleja e Pergjithshme e Anetareve;
2. Administratori i cili me vendim te Asamblese mund te gendroje né detyre per nje
periudhe kohe maksimale jo me shume se 5 vjet me te drejte rizgjedhjeje.
3. Administratori i miratuar nga mbledhja themeluese e Shogerise emerohet Z. Jelen
Hoxha, i cili emerohet Administrator pér nje periudhe 5 vjecare.
Administratori ngarkohet me kryerjen e te gjitha procedurave te regjistrimit te Shoqgerise

ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 7
MENYRA E SHPERNDARJES SE SHOQERISE

Shoqgeria shperndahet me vendim te mbledhjes se pergjithshme te thirrur nga
Administratori.
Procedura e ndjekur per shperndarjen e saj percaktohet ne Statusin e Shogerise. Shogeria
shperndahet ne keto raste;

« Kur numri i anetareve eshte nen shtate veta.

& Kur gellimi i saj eshte permbushur apo nuk ka mundesi te permbushet, pasi ka

humbur aftesi paguese.
4 Ne rast shperndarjeje te shogerise, ajo pushon veprimtarine e saj dhe vihet ne

likuidim nga komisioni i likuidimit I cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve ne
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Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shoqerise ne QKR. Ne kete dite
shogeria njihet edhe si person juridik.
Te drejten e perfagesimit ne gjykate te shoqates per te bere regjistrimin e saj e ka

Administratori i saj ose nje person i autorizuar prej tij.

PERFAQESIA THEMELUESE
1.Jelen Hoxha 2.F 1dane Hoxha 3.Ymer Noka 4}/&:;#Noka
S.Arbeg Beqaj 6.Pajtim Beqaj 7.Shahin Biba




